## Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 17.01.2022

Amt: Amt für Kommunalverfassung

AZ: 10.2

Vorlage Nr. 065/XIX

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte
öffentlich	<ul><li></li></ul>

Beratungsfolge	Termin
Verwaltungsausschuss	15.02.2022
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	17.02.2022

## Berufung einer Bürgerdeputierten in den Kultur-, Tourismus- und Weltkulturerbeausschuss

Mit Schreiben vom 10.01.2022 hat die Bürgerdeputierte Arwen Eltmann ihr Mandat aus persönlichen Gründen niedergelegt. Diese wurde auf Vorschlag der Ratsfraktion "BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN" in den Kultur-, Tourismus- und Weltkulturerbeausschuss berufen.

Die Ratsfraktion "BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN" hat mit Schreiben vom 14.01.2022 vorgeschlagen, Frau Anette Schmitz, als Bürgerdeputierte in den Kultur-, Tourismus- und Weltkulturerbeausschuss zu berufen.

## Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Frau Anette Schmitz wird als Bürgerdeputierte in den Kultur-, Tourismus- und Weltkulturerbeausschuss berufen".